
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

Администрации Аксайского района 

ПРИКАЗ 

8.12.2021 г. №938 

г. Аксай 

 

Об итогах проведения  

муниципального этапа 

всероссийской олимпиады  

школьников  в 2021-2022 уч.г.    

 

 

В соответствии Приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 г. N 678 г. "Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников", постановлениями 

Главного государственного санитарного врача РФот 28 сентября 2021 г. №28 

«Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи», от 30 июня 2020 г. №16 «Об 

утверждении санитарных правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 

работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции», методическими рекомендациями по 

организации и проведению школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году,  приказом 

Министерства общего и профессионального образования Ростовской области 

от  27.10.2021  г. № 956  «О проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022  учебном году», а также в 

целях дальнейшего развития олимпиадного движения, проведен 

муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников  по 21 

предметам, изучаемым в образовательных учреждениях. 

Всего в муниципальном этапе олимпиады  приняли участие 655 

обучающихся  из 21 образовательных учреждений Аксайского района.  

 В муниципальном  этапе всероссийской олимпиады школьников стали 

победителями 28  обучающихся, призерами-135(приложение 1). 
 

На основании изложенного, -  

 

                                  ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 2021-2022 г. среди 7-8 (приложение 

3) , 9-11 классов (приложение 1).  

  2. Объявить благодарность:  



2.1. Учащимся, занявшим призовые места в предметных олимпиадах за 

достигнутые результаты, трудолюбие и увлеченность (приложение 1); 

2.2.Руководителям ОО, имеющих победителей и призеров муниципального 

этапа ВсОШ,за создание условий, обеспечивающих эффективную работу с 

одаренными детьми, реализацию инновационных программ, внедрение 

современных форм обучения и воспитания, стимулирование творчески 

работающих педагогов; 

2.3. Педагогам ОО, подготовившим призеров регионального этапа ВОШ, 

за высокое педагогическое мастерство в выявлении, развитии и поддержке 

одаренности учащихся  (приложение 2); 

2.4.Ответственным организаторам за организацию и создание 

благоприятных условий во время проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников; 

3. Руководителям ОО: 

3.1. Проанализировать результаты муниципального этапа всероссийской 

олимпиады и обеспечить качественную подготовку учащихся – участников 

регионального этапа; 

3.2. Продолжить работу с интеллектуально одаренными детьми во 

внеклассной и внешкольной деятельности  ОУ; 

3.3.Организовать награждение обучающихся-призеров, педагогов, 

подготовивших призеров; 

4.Контроль  за исполнением настоящего приказа возложить на  Щербань 

Ж.С., специалиста УОААР. 

 

 

 

И.о. начальника управления образования  

Администрации Аксайского района     Н.А.Пастухова  
 

 

 

 

 

 
Приказ подготовлен 

специалистом УОААР 

Ж.С.Щербань 

5-58-46 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

                                                                                              к приказу 8.12.2021 г. №938 
. 

 

Список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников 2021-2022 г. 

 

 

 

Английский язык  
 

Панасовская  Вероника 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района гимназия №3 им. 

дважды Героя Советского 

Союза Н.Д. Гулаева 

10 победитель 

Шаповалова  Полина 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района Лицей №1 г.Аксая 

10 призер 

 

Иванова  Екатерина 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района гимназия №3 им. 

дважды Героя Советского 

Союза Н.Д. Гулаева 

11 победитель 

 

 

Математика 

 

Никитина Виктория 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района Рассветовская средняя 

общеобразователная школа 

8 победитель 

Булько Алина 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района гимназия №3 им. 

дважды Героя Советского 

Союза Н.Д. Гулаева 

8 призер 

Кузнецов Максим  

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района гимназия №3 им. 

дважды Героя Советского 

Союза Н.Д. Гулаева 

8 призер 



Смицкая Эльвира 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района Лицей №1 г.Аксая 

8 призер 

Нестеренко Кира 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района Рассветовская средняя 

общеобразователная школа 

8 призер 

Саркисян  Арина 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района Лицей №1 г.Аксая 

8 призер 

Хангалдов  Максим  

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района средняя 

общеобразовательная школа 

№2 с углубленным изучением  

английского  языка и 

математики 

8 призер 

Дейнекин Андрей 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района гимназия №3 им. 

дважды Героя Советского 

Союза Н.Д. Гулаева 

8 призер 

Сафронова Виктория  

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района гимназия №3 им. 

дважды Героя Советского 

Союза Н.Д. Гулаева 

8 призер 

Богатищева Анастасия  

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района гимназия №3 им. 

дважды Героя Советского 

Союза Н.Д. Гулаева 

8 призер 

Стрелецкий Роман 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района Лицей №1 г.Аксая 

8 призер 

Туйнов Григорий 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района Большелогская 

средняя общеобразовательная 

школа 

8 призер 

Четверикова Виктория 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района Грушевская средняя 

общеобразовательная школа 

8 призер 



Торсукова Алина  

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района гимназия №3 им. 

дважды Героя Советского 

Союза Н.Д. Гулаева 

8 призер 

 

Костюков Дмитрий 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района Лицей №1 г.Аксая 

11 победитель 

 

 

Биология 

Лебедев Максим 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района Рассветовская средняя 

общеобразователная школа 

9 победитель 

Журба Вадим 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района средняя 

общеобразовательная школа 

№1 ст. Ольгинской 

9 призер 

Бесалян Анна 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района средняя 

общеобразовательная школа 

№1 ст. Ольгинской 

9 призер 

Горбачев Илья 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района Старочеркасская 

средняя общеобразовательная 

школа 

9 призер 

Бабич  Дарья  

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района гимназия №3 им. 

дважды Героя Советского 

Союза Н.Д. Гулаева 

9 призер 

Лысенко Ирина 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района Мишкинская средняя 

общеобразовательная школа 

9 призер 

Михеенко Полина 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района Островская средняя 

общеобразовательная школа 

9 призер 

 



Букаева Арина 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района средняя 

общеобразовательная школа 

№2 с углубленным изучением  

английского  языка и 

математики 

11 победитель 

Шевченко Владислав 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района средняя 

общеобразовательная школа 

№2 с углубленным изучением  

английского  языка и 

математики 

11 призер 

Чудновская   Дарья 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района гимназия №3 им. 

дважды Героя Советского 

Союза Н.Д. Гулаева 

11 призер 

Казьмин Артем  

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района средняя 

общеобразовательная школа 

№2 с углубленным изучением  

английского  языка и 

математики 

11 призер 

Тым Александра 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района средняя 

общеобразовательная школа 

х.Верхнеподпольный 

11 призер 

Коптюх Кристина 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района средняя 

общеобразовательная школа 

№2 с углубленным изучением  

английского  языка и 

математики 

11 призер 

Садченко  Ярослав 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района гимназия №3 им. 

дважды Героя Советского 

Союза Н.Д. Гулаева 

11 призер 

Пантелеева  Мария 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района средняя 

общеобразовательная школа 

№1 

11 призер 



 
 

 

 

 

 

История  

 

Панасовская  Вероника 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района гимназия №3 им. 

дважды Героя Советского 

Союза Н.Д. Гулаева 

10 победитель 

 

Иванова  Екатерина 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района гимназия №3 им. 

дважды Героя Советского 

Союза Н.Д. Гулаева 

11 победитель 

 

 

Физическая культура 

Шкоденко Максим 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района средняя 

общеобразовательная школа 

№1 ст. Ольгинской 

9 победитель 

Пирожок  Иван  

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района гимназия №3 им. 

дважды Героя Советского 

Союза Н.Д. Гулаева 

9 призер 

Оланян Артем 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района средняя 

общеобразовательная школа 

№4 

9 призер 

Клишин Артем 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района Рассветовская средняя 

общеобразователная школа 

9 призер 

Ильин Владислав 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района Большелогская 

средняя общеобразовательная 

школа 

9 призер 



Калашников Николай 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района Рассветовская средняя 

общеобразователная школа 

9 призер 

Кравченко Дмитрий 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района Рассветовская средняя 

общеобразователная школа 

9 призер 

 

Арндт Влада 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района средняя 

общеобразовательная школа 

№1 ст. Ольгинской 

9 победитель 

Фролова  Полина 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района гимназия №3 им. 

дважды Героя Советского 

Союза Н.Д. Гулаева 

9 призер 

Михеенко Полина 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района Островская средняя 

общеобразовательная школа 

9 призер 

Дьяченко  Софья  

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района Мишкинская средняя 

общеобразовательная школа 

9 призер 

Задиракина  Виктория 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района Ленинская средняя 

общеобразовательная школа 

9 призер 

Куприяновская Полина 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района Рассветовская средняя 

общеобразователная школа 

9 призер 

Козырева Милена 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района Рассветовская средняя 

общеобразователная школа 

9 призер 

Куркина Екатерина 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района Рассветовская средняя 

общеобразователная школа 

9 призер 



Беспалова  Софья  

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района средняя 

общеобразовательная школа 

№1 

9 призер 

 

Беликов Кир 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района средняя 

общеобразовательная школа 

№4 

10 победитель 

Пархоменко Никита 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района Ленинская средняя 

общеобразовательная школа 

10 призер 

Филипенко Антон 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района Большелогская 

средняя общеобразовательная 

школа 

10 призер 

Подорожняк Дмитрий 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района Островская средняя 

общеобразовательная школа 

10 призер 

Блохин Александр 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района средняя 

общеобразовательная школа 

№2 с углубленным изучением  

английского  языка и 

математики 

10 призер 

Лынов  Егор 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района гимназия №3 им. 

дважды Героя Советского 

Союза Н.Д. Гулаева 

10 призер 

Коротков Дмитрий 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района Рассветовская средняя 

общеобразователная школа 

10 призер 

Гарнушечкин Игнат 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района Рассветовская средняя 

общеобразователная школа 

10 призер 

 



Сальниченко Юлия 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района средняя 

общеобразовательная школа 

№4 

10 победитель 

Хлыстова  Валерия  

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района гимназия №3 им. 

дважды Героя Советского 

Союза Н.Д. Гулаева 

10 призер 

Голосная Софья 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района Островская средняя 

общеобразовательная школа 

10 призер 

Осокина Анастасия 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района средняя 

общеобразовательная школа 

№2 с углубленным изучением  

английского  языка и 

математики 

10 призер 

Ануфриенко Маргарита 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района Рассветовская средняя 

общеобразователная школа 

10 призер 

Зерниева Екатерина 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района Ленинская средняя 

общеобразовательная школа 

10 призер 

Кугеева Екатерина 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района Рассветовская средняя 

общеобразователная школа 

10 призер 

Бирюкова  Ксения  

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района средняя 

общеобразовательная школа 

№1 

10 призер 

Суслова Алена 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района Рассветовская средняя 

общеобразователная школа 

10 призер 

Тарабурова Варвара 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района Большелогская 

средняя общеобразовательная 

школа 

10 призер 



 

Чикичев Артем 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района средняя 

общеобразовательная школа 

№4 

11 победитель 

Попов Евгений 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района Большелогская 

средняя общеобразовательная 

школа 

11 призер 

Колибан Давид 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района Рассветовская средняя 

общеобразователная школа 

11 призер 

Сербин Михаил 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района Рассветовская средняя 

общеобразователная школа 

11 призер 

Кикош Дмитрий 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района Ленинская средняя 

общеобразовательная школа 

11 призер 

Лиманский Егор  

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района Большелогская 

средняя общеобразовательная 

школа 

11 призер 

Хомутянский Михаил 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района Рассветовская средняя 

общеобразователная школа 

11 призер 

 

Сафонова Яна 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района средняя 

общеобразовательная школа 

№4 

11 победитель 

Мазурик Анастасия 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района средняя 

общеобразовательная школа 

№2 с углубленным изучением  

английского  языка и 

математики 

11 призер 



Галдина Софья 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района Рассветовская средняя 

общеобразователная школа 

11 призер 

Леонова  Екатерина  

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района гимназия №3 им. 

дважды Героя Советского 

Союза Н.Д. Гулаева 

11 призер 

Корягина Анна  

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района гимназия №3 им. 

дважды Героя Советского 

Союза Н.Д. Гулаева 

11 призер 

Ушенко Дарья 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района средняя 

общеобразовательная школа 

№2 с углубленным изучением  

английского  языка и 

математики 

11 призер 

Алыева Нармин 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района средняя 

общеобразовательная школа 

№2 с углубленным изучением  

английского  языка и 

математики 

11 призер 

Бочковская Анастасия 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района Рассветовская средняя 

общеобразователная школа 

11 призер 

Пантелеева Мария  

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района средняя 

общеобразовательная школа 

№1 

11 призер 

Рогакова  Алина 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района Большелогская 

средняя общеобразовательная 

школа 

11 призер 

Острик Наталья 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района Рассветовская средняя 

общеобразователная школа 

11 призер 

 



Литература 

Глухонько  Надежда  

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района средняя 

общеобразовательная школа 

№1 

9 победитель 

Еремина  Анастасия 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района средняя 

общеобразовательная школа 

№2 с углубленным изучением  

английского  языка и 

математики 

9 призер 

Дейберт Алиса 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района Большелогская 

средняя общеобразовательная 

школа 

9 призер 

Кратюк Алена 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района Большелогская 

средняя общеобразовательная 

школа 

9 призер 

Ткаченко  Ростислав 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района средняя 

общеобразовательная школа 

№2 с углубленным изучением  

английского  языка и 

математики 

9 призер 

Мешалкина Полина 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района Рассветовская средняя 

общеобразователная школа 

9 призер 

Хакими  Анита  

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района средняя 

общеобразовательная школа 

№1 

9 призер 

 

Ченцова Виктория 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района средняя 

общеобразовательная школа 

№1 ст. Ольгинской 

10 победитель 



Глущенко Милана  

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района Большелогская 

средняя общеобразовательная 

школа 

10 призер 

Зотова Елена 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района средняя 

общеобразовательная школа 

№1 ст. Ольгинской 

10 призер 

Мельникова  Арина 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района средняя 

общеобразовательная школа 

№2 с углубленным изучением  

английского  языка и 

математики 

10 призер 

Залуцкая Яна 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района средняя 

общеобразовательная школа 

№2 с углубленным изучением  

английского  языка и 

математики 

10 призер 

Исаханян  Ангелина  

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района средняя 

общеобразовательная школа 

№1 

10 призер 

Федорова Дарья 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района Лицей №1 г.Аксая 

10 призер 

Бирюкова Виктория 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района средняя 

общеобразовательная школа 

№4 

10 призер 

Кравченко Екатерина 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района средняя 

общеобразовательная школа 

№4 

10 призер 

Кушнарева Софья 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района Лицей №1 г.Аксая 

10 призер 



Жданова Софья 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района средняя 

общеобразовательная школа 

№4 

10 призер 

 

Барило  Екатерина 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района средняя 

общеобразовательная школа 

№2 с углубленным изучением  

английского  языка и 

математики 

11 победитель 

Проничкина  Юлия 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района гимназия №3 им. 

дважды Героя Советского 

Союза Н.Д. Гулаева 

11 призер 

Терешенко Амалия 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района Рассветовская средняя 

общеобразователная школа 

11 призер 

Кумохина  Анастасия 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района средняя 

общеобразовательная школа 

№2 с углубленным изучением  

английского  языка и 

математики 

11 призер 

Пантелеева  Мария  

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района средняя 

общеобразовательная школа 

№1 

11 призер 

Сивак Игорь 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района Рассветовская средняя 

общеобразователная школа 

11 призер 

Куликова Дарья 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района средняя 

общеобразовательная школа 

№1 ст. Ольгинской 

11 призер 



Худайбергенов Георгий 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района средняя 

общеобразовательная школа 

№4 

11 призер 

Непрокина Анна 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района средняя 

общеобразовательная школа 

х.Верхнеподпольный 

11 призер 

Зинькова Анастасия 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района Островская средняя 

общеобразовательная школа 

11 призер 

 

 

ОБЖ 

Горбанева Дарья 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района Большелогская 

средняя общеобразовательная 

школа 

9 победитель 

Кратюк Алена 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района Большелогская 

средняя общеобразовательная 

школа 

9 призер 

Часов  Александр 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района Большелогская 

средняя общеобразовательная 

школа 

9 призер 

Михальченко Нонна 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района Мишкинская средняя 

общеобразовательная школа 

8 (9) призер 

Болгов Илья 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района Мишкинская средняя 

общеобразовательная школа 

9 призер 

Торопова Варвара 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района Рассветовская средняя 

общеобразователная школа 

9 призер 



Смирнов  Иван  

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района средняя 

общеобразовательная школа 

№2 с углубленным изучением  

английского  языка и 

математики 

9 призер 

 

Толстопятенко Кристина 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района Большелогская 

средняя общеобразовательная 

школа 

10 победитель 

Тарабурова Варвара 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района Большелогская 

средняя общеобразовательная 

школа 

10 призер 

Серенко  Виктория  

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района Большелогская 

средняя общеобразовательная 

школа 

10 призер 

Долгушин   Максим 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района средняя 

общеобразовательная школа 

№2 с углубленным изучением  

английского  языка и 

математики 

10 призер 

Мертёхин  Борис  

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района гимназия №3 им. 

дважды Героя Советского 

Союза Н.Д. Гулаева 

10 призер 

Громова  Елизавета 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района средняя 

общеобразовательная школа 

№2 с углубленным изучением  

английского  языка и 

математики 

10 призер 

Хрипливый Руслан 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района Мишкинская средняя 

общеобразовательная школа 

10 призер 



Ченцова Виктория 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района средняя 

общеобразовательная школа 

№1 ст. Ольгинской 

10 призер 

Зотова  Елена 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района средняя 

общеобразовательная школа 

№1 ст. Ольгинской 

10 призер 

Першухина  Дарья  

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района гимназия №3 им. 

дважды Героя Советского 

Союза Н.Д. Гулаева 

10 призер 

Хромов  Илья  

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района гимназия №3 им. 

дважды Героя Советского 

Союза Н.Д. Гулаева 

10 призер 

Гридякин Иван 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района Рассветовская средняя 

общеобразователная школа 

10 призер 

Дубина  Диана 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района средняя 

общеобразовательная школа 

№2 с углубленным изучением  

английского  языка и 

математики 

10 призер 

 

 

Попов Евгений 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района Большелогская 

средняя общеобразовательная 

школа 

11 победитель 

Меншикова Елизавета 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района Большелогская 

средняя общеобразовательная 

школа 

11 призер 

Александрова Дарья 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района Большелогская 

средняя общеобразовательная 

11 призер 



школа 

Мацак Кирилл 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района средняя 

общеобразовательная школа 

х.Верхнеподпольный 

11 призер 

Алексеенко  Дмитрий  

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района средняя 

общеобразовательная школа 

№2 с углубленным изучением  

английского  языка и 

математики 

11 призер 

 

Обществознание 

 

Иванова  Екатерина 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района гимназия №3 им. 

дважды Героя Советского 

Союза Н.Д. Гулаева 

11 победитель 

   

Русский язык 

 

Хлыстова  Валерия 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района гимназия №3 им. 

дважды Героя Советского 

Союза Н.Д. Гулаева 

10 победитель 

 

Панасовская  Вероника 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района гимназия №3 им. 

дважды Героя Советского 

Союза Н.Д. Гулаева 

10 призер 

Шаповалова Полина 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района Лицей №1 г.Аксая 

10 призер 



Котова  Софья  

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района гимназия №3 им. 

дважды Героя Советского 

Союза Н.Д. Гулаева 

10 призер 

Латария София 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района средняя 

общеобразовательная школа 

№4 

10 призер 

Шулис Луиза 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района Рассветовская средняя 

общеобразователная школа 

10 призер 

Безуглова Елена 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района Октябрьская средняя 

общеобразовательная школа 

10 призер 

 

Чудновская   Дарья  

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района гимназия №3 им. 

дважды Героя Советского 

Союза Н.Д. Гулаева 

11 победитель 

 

Экология 

 

 

 

 

 

                           Профориентация 

 

Богатищева Анастасия 

Романовна 
МБОУ гимназия №3 8 Победитель 

Леонов Марк Вячеславович МБОУ Октябрьская СОШ 9в призер 

Приемкина Варвара 

Анатольевна  
МБОУ Грушевская ООШ 8 призер 

 Нюкалов Дмитрий   

Витальевич 
МБОУ Ленинская СОШ  8а призер 

 Закарян Анаит   Акселовна МБОУ Ленинская СОШ  8б призер 

Тарабурова Варвара муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района Большелогская 

средняя 

общеобразовательная 

школа 

10 победитель 



 Сырбу Виктория Алексеевна МБОУ Ленинская СОШ  9в призер 

Нужненкова Кристина 

Максимовна 
МБОУ Грушевская СОШ 9 А призер 

Даденко Игорь Сергеевич МБОУ гимназия №3 8 призер 

Сафронова Виктория 

Витальевна 
МБОУ гимназия №3 8 призер 

Мальцева Ксения Дмитриевна МБОУ гимназия №3 8 призер 

 

Шипицына Валерия 

Анатольевна 
МБУ ДО ЦПиСПСУ АР 

10 Победитель  

Анисимова Мария 

Александровна 

МБОУ Большелогская 

СОШ 
10 

Призер  

Чернова Полина Сергеевна МБОУ АСОШ № 2 11 Призер  

Исаханян Ангелина Кареновна 
МБОУ СОШ №1 Аксайского 

района 10 
Призер  

Гладких Александра 

Дмитриевна 
МБОУ Октябрьская СОШ 10 

Призер  

Емельяненко Елизавета 

Артемовна 
МБОУ Дивненская СОШ 11 

Призер  

Попова Алина Александровна МБОУ Октябрьская СОШ 10 Призер  

Гнусова Алина Романовна МБОУ Октябрьская СОШ 10 Призер  

Коротков Дмитрий 

Алексеевич 

МБОУ Рассветовская 

СОШ 
10 б 

Призер  

Харьковская Татьяна 

Федоровна 
МБОУ Грушевская СОШ 10 

Призер  

 

 

Технология 

 

Пантелеев Иван 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района Лицей №1 г.Аксая 

7 победитель 70 

Фоменко Дмитрий 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района Большелогская 

средняя общеобразовательная 

школа 

7 призер 63 

 
 

Строителева  Мария  

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района средняя 

общеобразовательная школа 

№1 

7 победитель 81 



Якубовская Софья 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района Рассветовская средняя 

общеобразователная школа 

7 призер 66 

Солдатенко Анна 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района Ленинская средняя 

общеобразовательная школа 

7 призер 60 

Меликьян Елена 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района Большелогская 

средняя общеобразовательная 

школа 

7 призер 58 

 

 

Карапетян Мария 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района Ленинская средняя 

общеобразовательная школа 

8 призер 59 

Шарникова Дарья 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района средняя 

общеобразовательная школа 

№1 ст. Ольгинской 

8 победитель 70 

Галкина Анастасия 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района Большелогская 

средняя общеобразовательная 

школа 

8 призер 68 

Голованева Дарья 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского 

района Большелогская 

средняя общеобразовательная 

школа 

8 призер 66 

 
Чистяков Иван муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского района 

средняя общеобразовательная 

школа №2 с углубленным 

изучением  английского  языка и 

математики 

9 победитель 93 

Кубарев Николай муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Аксайского района 

средняя общеобразовательная 

школа №2 с углубленным 

изучением  английского  языка и 

математики 

9 призер 87 

 

 



 

Приложение 2 

 

                                                                                                  к приказу 8.12.2021 г. №938 
 

 

Список учителей, подготовивших призеров регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников. 
 

 

 

1.Савченко Татьяна Ивановна, учитель МБОУ Октябрьской СОШ 

2. Фатун Оксана Валерьевна, учитель МБОУ СОШ №2 

3.Живая Наталья Ивановна, учитель МБОУ Рассветовская СОШ 

4.Блохина Ольга Игоревна, учитель МБО Большелогской СОШ 

5.Фатун Павел Петрович, учитель МБОУ СОШ №2 

 

 
Приложение 3 

 

                                                                                                  к приказу 8.12.2021 г. №938 

 

   Результаты участия обучающихся 7 классов в МЭ ВсОШ 

 
Карпенко Владислав 

Владимирович 
МБОУ Островская 

СОШ 
7 

английский 

язык победитель 

 

Бойко Екатерина Андреевна 
МБОУ Островская 

СОШ 
7 биология 

призер 

Якубовская Софья Артемовна 
МБОУ Рассветовская 

СОШ 
7 биология 

призер 

Хусанова Элина Камаловна 
МБОУ Рассветовская 

СОШ 
7 биология 

призер 

Сергачёв Иван Николаевич 
МБОУ 

Большелогская СОШ 
7 биология 

призер 
Рыбникова Анастасия 

Александровна 
МБОУ Рассветовская 

СОШ 
7 биология 

призер 

 
Карпенко Владислав 

Владимирович 
МБОУ Островская 

СОШ 
7 география 

победитель 

 

Сергиенко Татьяна Николаевна 
МБОУ Островская 

СОШ 
7 литература 

победитель 

Суслова Дана Анатольевна 
МБОУ Островская 

СОШ 
7 литература 

призер 

 
Карпенко Владислав 

Владимирович 
МБОУ Островская 

СОШ 
7 математика 

победитель 

Бойко Екатерина Андреевна 
МБОУ Островская 

СОШ 
7 математика 

призер 



Суслова Дана Анатольевна 
МБОУ Островская 

СОШ 
7 математика 

призер 

Сергачёв Иван Николаевич 
МБОУ 

Большелогская СОШ 
7 математика 

призер 

 

Сергиенко Татьяна Николаевна 
МБОУ Островская 

СОШ 
7 русский язык 

победитель 

Бойко Екатерина Андреевна 
МБОУ Островская 

СОШ 
7 русский язык 

призер 
Карпенко Владислав 

Владимирович 
МБОУ Островская 

СОШ 
7 русский язык 

призер 

 

Результаты участия обучающихся 8 классов в МЭ ВсОШ 

 

Мурадян Карина Давидовна 

МБОУ 

Большелогская 

СОШ 
8 

английский 

язык 
призер 

Коханюк Дарья Валерьевна 
МБОУ Островская 

СОШ 
8 

английский 

язык победитель 

 

Выборный Максим Андреевич 
МБОУ 

Рассветовская СОШ 
8 биология 

победитель 

Зинькова Дарья Олеговна 
МБОУ Островская 

СОШ 
8 биология 

призер 

Коханюк Дарья Валерьевна 
МБОУ Островская 

СОШ 
8 биология 

призер 

Говорухина Анастасия Алексеевна 
МБОУ 

Рассветовская СОШ 
8 биология 

призер 

Бакулин Артемий Дмитриевич МБОУ гимназия №3 8 биология призер 

Кузнецов Максим 

Александрович МБОУ гимназия №3 
8 биология 

призер 

Сафронова Виктория 

Витальевна МБОУ гимназия №3 
8 биология 

призер 

Махальченко Нонна Геннадьевна  
МБОУ Мишкинская 

СОШ 
8 биология 

призер 

Голованёва Дарья Андреевна 

МБОУ 

Большелогская 

СОШ 
8 биология 

призер 

Мыгаль Елизавета Александровна 
МБОУ 

Рассветовская СОШ 
8 биология 

призер 

Асанова Эльмира Заловна  МБОУ гимназия №3 8 биология призер 

Мальцева Ксения Дмитриевна МБОУ гимназия №3 8 биология призер 

 

Зинькова Дарья Олеговна 
МБОУ Островская 

СОШ 
8 география 

победитель 

Войтенко Владислав Андреевич 

МБОУ 

Большелогская 

СОШ 
8 география 

призер 

Юринов Николай Сергеевич 
МБОУ Островская 

СОШ 
8 география 

призер 

 
Кравченко Анастасия 

Александровна 
МБОУ СОШ №1 ст. 

Ольгинской 
8 литература 

победитель 



Сибирёва Анастасия Руслановна 
МБОУ СОШ №1 ст. 

Ольгинской 
8 литература 

призер 

Махальченко Нонна Геннадьевна  
МБОУ Мишкинская 

СОШ 
8 литература 

призер 

Войтенко Владислав Андреевич 

МБОУ 

Большелогская 

СОШ 
8 литература 

призер 

Головня Карина Алексеевна 
МБОУ СОШ №1 ст. 

Ольгинской 
8 литература 

призер 

Чураков Дмитрий Андреевич 

МБОУ 

Большелогская 

СОШ 
8 литература 

призер 

Ким Дарья Валерьевна 
МБОУ СОШ №1 ст. 

Ольгинской 
8 литература 

призер 

 

Замалдинов Дмитрий Инталович 
МБОУ Островская 

СОШ 
8 математика 

победитель 

Смицкая Эльвира Андреевна МБОУ Лицей № 1 8 математика призер 

Нестеренко Кира Сергеевна 
МБОУ 

Рассветовская СОШ 
8 математика 

призер 

Саркисян  Арина Эдуардовна МБОУ Лицей № 1 8 математика призер 

Коханюк Дарья Валерьевна 
МБОУ Островская 

СОШ 
8 математика 

призер 

Стрелецкий Роман Алексеевич МБОУ Лицей № 1 8 математика призер 

 

Махальченко Нонна Геннадьевна  
МБОУ Мишкинская 

СОШ 
8 обж 

победитель 

 

 


